"ЯЛ ШОТАН
МАРИСОЛА ИЛЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ                "МАРИСОЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

РЕШЕНИЕ №134
 XXV сессия
III созыва                                                                       28 ноября 2017 года

О внесении изменений в решение собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»
 № 43 от 18 августа 2006 года  « Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 30 сентября 2017 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» решило:
1.Внести следующие изменения  в решение Собрания депутатов муниципального образования» Марисолинское сельское поселение» от 18 августа 2006 года № 43 « Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
-  подпункт 1 пункта 2 изложить в редакции:
«1)  0,1 % в отношении:
жилых домов, квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2. Настоящее  решение опубликовать в районных газетах «Край Сернурский» или «Шернур вел».
 3. Настоящее решение вступает в силу c 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                          Председатель Собрания депутатов                                                         «Марисолинское сельское поселение»                            А.В.Рыбаков.